新农科〔2018〕30号
新乡市农业科学院
关于印发《网络信息发布工作办法（试行）》的通知

各处（室）、研究所：

经院领导班子研究决定，现将《网络信息发布工作办法（试行）》印发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。
新乡市农业科学院

2018年9月30日

新乡市农业科学院

网络信息发布工作办法（试行）

第一条  为规范我院网络信息发布工作，建立规范的信息采集、审核、发布、更新机制，保证发布信息的安全、准确、及时和有效，结合我院实际，制定本办法。
第二条  本制度所称信息是在新乡市农业科学院门户网站及微信公众号上对外发布的文字、图片、数据、音频、视频、链接及其他形式的信息。网络发布的信息应具有真实性、完整性、可靠性、准确性和安全性，其来源应确保来自合法的、正规的渠道。
第三条  各类信息的攥写、编辑、报送，实行部门负责制,部门负责人为第一责任人。各部门的信息采集、报送工作要确定专人负责、专人管理，如有人员变动应及时报院办公室。
第四条  信息员负责相关资料的收集、整理、信息的起草是否涉密，部门领导审核信息的真实性、准确性等，分管领导负责审核信息是否合法合规、是否适宜对外发布。

第五条  审核后填写《新乡市农业科学院信息发布审查表》后上报院办公室，办公室负责进行信息的汇总、整理和发布。信息内容要把握重点、抓住热点、突出亮点。重点是全院工作大局和中心任务；热点是当前领导关心、社会关注的问题；亮点是在科技创新、科技成果示范推广、人才队伍建设、党建与精神文明建设等工作取得的突出成绩。包括以下主要内容：

1．国家部委、省委、省政府和市委、市政府及上级业务部门领导视察本单位或部门情况；

2．当前农业生产和农村经济建设中的问题及应采取的技术对策、建议；

3．农业科技体制改革的重要进展、经验及出现的新情况、新问题；

4．贯彻落实上级精神和院重要工作部署情况；

5．科技创新工作取得的重要进展及取得的重大鉴定成果和获奖成果；

6．参加的重要学术会议；

7．科技成果示范推广与科技服务工作的新举措及取得新进展；

8．重要外事活动、国际合作与交流活动；

9．人才培养、引进和发挥作用等人事工作情况；

10．由各部门承担的全院、全市、全省、全国性会议情况；

11．各部门领导和专家在市级以上民主党派、学术团体、群团组织担任职务情况；

12．精神文明建设、思想政治工作、党风廉政建设等重要情况，先进模范人物事迹；

13．其他交流信息。 
第六条  涉密信息不得上网发布。网上信息审核内容包括：
1．是否涉及秘密；
2.是否符合国家大政方针和法律法规的相关规定；
3.是否符合保护知识产权的有关规定；
4.是否会给其他单位、个人造成危害；
5.是否有利于我院的宣传和发展；
6.当前对外发布是否适宜；
7.是否属敏感性问题；
8.信息中的统计数据是否准确；
9.其他一些需要根据情况把握的信息。

第七条  发布信息要按照规范流程进行，杜绝政治错误、内容差错、技术故障。办公室负责对各部门的信息发布工作进行日常检查、监督和指导，记录信息发布情况，作为年终考核的依据。
第八条  本规定由办公室负责解释。

第九条  本规定自下发之日起施行。
附件:《新乡市农业科学院信息发布审查表》

新乡市农业科学院信息发布审查表

部门：                                                                 年    月    日

	序号
	信息名称
	发布形式
	部门负责人

审查签字
	分管领导

意见

	网站公开(
微信公众号公开(
	真实性(
准确性(
是否涉密(

	网站公开(
微信公众号公开(
	真实性(
准确性(
是否涉密(

	承办人：

注：1、本表由各部门填写审核、办公室负责发布和保管；

2、请在相应“(”打“√”

3、请在相应表格中签字。

新乡市农业科学院办公室              2018年9月30日印
1
6
2